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PROGRAMA DE MAESTRIA Y DOCTORADO
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EL LIBRO MEDICO, OBRA DE ARTE

COORDINADORES:
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BLOQUE "B" UNIDAD DE CONGRESOS DEL CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI,
AV. CUAUHTEMOC 330, COL DOCTORES, C.P. 06725, MEXICO D.F.
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Lunes 3 de julio de 2017

10:00 a 15:00 horas

SIMPOSIO
EL LIBRO MEDICO, OBRA DE ARTE

Coordinadores: Dr. Julio Sotelo Morales

Hora

10:00

10:15

11:00

11:30

Dr. Carlos Viesca Trevifio

PROGRAMA

Temas/Ponentes

Presentacion.
Dr. Julio Sotelo Morales
ANM

Manuscritos médicos bizantinos.
Dr. Alain Touwaide
ISHM

El Codice de la Cruz — Badiano.

Dra. Mariblanca Ramos de Viesca
ISHM; Depto DE HisTORIA Y FILOSOFA DE
LA Mebicina, Fac be Mebicina, UNAM

Los libros médicos novohispanos y
sus ilustraciones.
Dr. Fernando Chico

HospitaL INFANTIL DE MExico FEDERICO GOMEZ,

Acapemia MEexicana pe CIRUGIA

Hora

12:00

12:30

13:00

13:30

14:15

14:45

Temas/Ponentes
Receso

La Fabrica de Vesalio y sus
ilustraciones anatomicas.
Dr. Antonio Carrasco
Acabpemia Mexicana be CIRUGIA

Los grabados en las obras de Ambroise Paré.
Dr. Carlos Viesca Trevifio

ANM, ISHM, Depto. pE HisToRIA Y FiLOSOFiA

DE LA MEebiciNa, Facuitap be Mebicina, UNAM

Charcot, la ilustracion clinica 'y
la fotografia en la Salpetriére.
Dr. Bruno Estanol

ANM, INCMNSZ

Dr. Horacio Senties Madrid

El arte en los textos de inmunologia.
Dr. Julio Granados
ANM, INCMNSZ

El libro técnico médico como obra de arte.
Dr. Alberto Lifschitz
ANM, Facuitap pe Mebicina, UNAM
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